
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.03.2023 №929 

«Об образовании избирательных участков на территории г.Казани» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», а также в целях устранения технической 

ошибки постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 29.03.2023 №929 «Об образовании избирательных участков на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 30.05.2025 №1641) следующие 

изменения: 

1.1. границы избирательного участка №108 изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок №108 

Центр – МБОУ «Военно-патриотический образовательный центр – 

школа №67 имени Анатолия Ивановича Чехова», улица Дежнева, д.1, 

тел.: 562-27-03, 562-29-06 

В избирательный участок входят: дома жилого комплекса «Ягодная 

слобода» по улицам Бабушкина, д.20/34, Дружинная, дд.3, 4, 6, 7, 10, 12, 

Гончарова, дд.48-70а, 47, 53-65, Поперечно-Базарная, дд.21-37, 45-49, 34, 52-60, 

Тургенева, дд.40-50, 45-51, 55-63, Ягодинская, дд.23, 25, 27, 35, 37, 34а, 36а, 40, 

Передовая, дд.12, 16, 18, Дежнева, дд.2 (корпуса 1, 2), 4 (корпуса 1, 2), 

Повстанческая, дд.62, 97/14, Кольцова, дд.37-49а, 40, 44, 52, 54, Межевая, дд.1, 

1А, 3/54, 8-20, 1-я Вольная, дд.5-23/15, 6-24, 2-я Вольная, дд.2а, 4-22, Малая 

Крыловка, дд.3-9, 4-10, 10а»; 

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.07.2025 №2460а 



2 

1.2. границы избирательного участка №109 изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок №109 

Центр – ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум», 

улица Горсоветская, д.2, тел.: 518-38-34, 518-47-97 

В избирательный участок входят: дома по улице Чигорина, улицы 

Бабушкина, дд.3, 12, 14, 16, 16А, 18, 25, 27/32, Дружинная, д.8, М.Вахитова, д.5, 

Баженова, дд.28, 30, 2-я Юго-Западная, д.3, Поперечно-Базарная, дд.57, 59, 61, 

66-74, Горсоветская, дд.2а, 17 (корпуса 1, 2, 3), 19А, 25, 25а, 29, 33, 34,

Передовая, дд.31/44, 33, 28/42-36»; 

1.3. границы избирательного участка №162 изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок №162 

Центр – МБОУ «Гимназия №75», улица Гагарина, д.101а, 

тел. 564-69-55 

В избирательный участок входят: улицы Восстания, дд.42, 46, 50, 52, 54, 

56/18, 56а, Восход, д.20, 22, Гагарина, дд.99, 103, 105, 107, Декабристов, дд.189, 

191/93, 193»; 

1.4. границы избирательного участка №163 изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок №163 

Центр – филиал МБОУ «Гимназия №102 им.М.С.Устиновой», улица 

Городская, д.2, тел. 560-71-67 

В избирательный участок входят: улицы Восстания, дд.58, 60, 62, 72, 74, 

76, 78, Восход, дд.21, 23, 25, Гагарина, дд.109, 111, 111а, 113, 115, Городская, 

д.5, Исаева, дд.14, 16, 18, 10-я Союзная, дд.17/7, 19/8, 21, Х.Туфана, дд.17/11, 

19/12, 20/10, 21, 22». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

http://www.docskzn.ru/

	1
	2

